OBILIBVS & CLARISSIMIS VIRIS
AC DOMENIS.

D. JOHANNI IKINCK.

ET

D. GEORGIO MÖRCK.

IURIS VTRIVSQVE RESPECTIVE

Doctoribus & Licentiatis; Serenissimi &
CHIEPISCOPI & Electoris Colon. per West-
phaliæ & Angariae Ducatum, nec non Arnsbergen-
sem Comitatum, Consilianijs & Iustitiaj ad Mini-
stratoribus, Dominis & Patronis suis
obseruandissimis.

AMPLIESTIMINI quia fia-
cio Iudicij vestri, Nobiles Clarijus
Viri, Litterarum, Marçanates, & ve-
dere num aliquid magis à meute ge-
niog, vestro. Habetis Barbolum Bal-
di, Iasonens Castrenses, Zesum Tu-
schi, Verius Saxones Carpzonium & Berlichium, VVest-
pbals Klockium & Greucum in vno Vantio nullitates
scribente. Ric non Ceret, non imagines, sed nullitatem
processuum & rultus viuidos debet in paucis libellus. Vos
si tuitionem bu: us suscipietis Viri Amplissimi, beatis; Non
quod rideant bac vetera, nova sunt; quod nova, vetera
sunt. Processuum nullitate qua vetustior, Vantij scri-
pione qua recentior ut & barriatis de lacu m: stum, &
de penu vina vererrima: nolo pluribus, ad bonam namq:
causam irix verba. Vos modo vitoram Consultissimi, quos
proponent idexira Deus & Auctoritas Graianq, Serenissimi
in VVestphalie Angaria ducatu, & Arnsbergensi Comita-
tu Iusticia quasi posuit solem idq: ea perij inuiditate, que

D. SEBASTINI VANTIN

Ad Lectorem Prefatio.

Potquam eò decursum est, ut nostris his
ce temporibus tñiuersa penè orbis & tr-
bis tribunalia illorumque subsellia nulli-
tates vndeque reclinent: vixque aliud
quam nullitatum cognitione in foro audiri
possit, innumeræque super his quotidiæ
dubietates oriuntur: infinitumque pro-
trahuntur iurgia, & sententiarum affectus
impediuntur, adcd quod plerunque litigatores postposita
rei, de qua s'gebat cognitione, quali invincibili quodam
processuum Labyrinto inuoluti, confusioneque ac metu
petteriti, item ipsam & sententias maximis impendio &
laboribus quebras, ac iuta propria taliter adumbrata desere-
te coguntur. Qua de re (si aliundè non est succorūm) ut si-
mili mērbo aliqua adhiberetur medela, non modicè utili-
taris futurum arbitrabar, si quispiam materialm hanc nulli-
tatem, per varia legum volumina dilpetiam, in rōum quasi
corpus perstringeret, aliquoque breui & facilī compendio,
quid super vnaque nullitate, ex his potissimè, quæ frequen-
tius accidunt, et antiquorum iuris prudorum sententia re-
mendum fore, sicut in itinero nobis ostenderet: quò fieret, ve
& causarum promotores, defectus ac nullitates facilius
cognoscendo, ab illis praecaverent, pulsati vero & fugientes
per calumniam illatum praetextu non diutius fugerent. Ius-
autem dicentes quid super illis coram se propoñita statuen-
dum esset, mōdo labore & celeri studio cognolcerent. Cum
agitatur hoc inter meipsum aliquando cagitationem, priuaci-
onque huismodi pro quadam animi mei satisfactione, &
priuato studio his paucis horis, quibus datur occasio, aggred-
i vellem: in limine ipso vaste, & confusione negotii,
ingenijque & doctrinæ modicitate, ac temporis inopri per-
territus, opus omnino desperans, retrocessi. Dumq; e diebis
proximi clavis Ecclesia Romana per obitum Fel. M. Pauli
III. paltoie carente, a ceteris negotiis non distractus, me
Romæ quasi olosum domi continerem, doc. tecum in
mentem venit. Cumque ad id maximopere etiam vñius
patroni mei suasionibus impelleret, necumque de me ipso
non confidens, humiliter diuinum numen insuccassim,

D. N.

SEBASTIANI VAN:
TII ARIMIENS. PER-
QVAM UTILIS ET FREQUENS
TRACTATUS SUPER QVOTIDIANA
Materia nullitatis Processuum ac Sententiarum, qui-
busuis litigioribus, causarum parronis & iudi-
cibus maximè necessarius, multisq; Additio-
nibus superrimè locupletatus.

IN RUB. SEV TITVL.

Quid sit Nullitas, unde dicatur, ac origi-
nem traxerit, & nunguid sit odiosa vel
fauorabilis.

S Y M M A X I A.

- 1 Nullitas quid sit, & eius definitio seu descriptio.
- 2 Nullitatibus pro declarandis seu revocandis quando in iudicio facta sunt, consperit iudicis officium nobis le.
- 3 Officium iudicis nullam presupponit obligationem.
- 4 Officium iudicis quod pro declarandis nullitate competit, denegari non debet.
- 5 Index absque causa omittens cognoscere nullitates propositas tanquam negligens in administrando iustitiam in syndicatu tenetur.
- 6 Nullitas extrajudiciales aliquando actione de do-
lo, aliquando actione ex codena contractu renunci-
tar.